



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51045 / 24.10.2017
Persona de contacto/Tel.
Teresita Freitas/155 INT.1612
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y51045

Montevideo , 15 de Noviembre de 2017.-

CIRCULAR N° 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA

GRUPO: 320

OBJETO: SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA EN NAVE PRINCIPAL DE FABRICA DE ELEMENTS DE HORMIGON ARMADO

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: En el plano P5331 en el detalle de los anclajes con varillas roscadas de 12 de las vigas IPN200 porque tienen 2 medidas una cada 35cm y otra cada 18cm. Cual de las dos es?

RESPUESTA 1: Los anclajes irán separados 18cm solo en el extremo del PNI200 (son los primeros 5 anclajes cada 18cm y luego continúan cada 35cm en todo el largo de la cubierta).

PREGUNTA 2: En el plano P5335 en el detalle C de la viga superior tanto para las naves noroeste, sureste y el alero que viga es? Parece UPN100. Va anclada también con VR12mm? cada cuanto?

RESPUESTA 2: El detalle C en PE5335 es exclusivo del alero (Único sector con BC800 Plana) y el perfil portacaballetes en este sitio es PNC100.

En el caso de las naves laterales noroeste y sureste, la chapa es BC120 y el apoyo superior se realizará con Perfil C galvanizado según detalle B del mismo plano o mediante Angular L 3"x5/16" como en detalle A, según apoye sobre la viga o en su lateral.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

PREGUNTA 3: Para la estructura de el galpón de la fábrica de hormigón, las vigas IPN240 dice existente a desplazar o sea ese material no se compra se usan las 2 vigas que están colocadas?

RESPUESTA 3: Exacto, estos perfiles se reutilizarán.

PREGUNTA 4: Es posible extender el plazo de ejecución para los trabajos que corresponder a la etapa 1, por ejemplo de 40 días a 60 días ?

RESPUESTA 4: No está previsto extender el plazo correspondiente a Etapa 1.

PREGUNTA 5: Se considerará la solicitud de acopio? Cuánto?.

RESPUESTA 5: No se realizarán avances por concepto de acopio de material.

Saludamos atentamente,